Решение педагогического совета
Протокол № 10
От 17.06. 2025
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:
	директор школы Ижко О.Д.

	Секретарь:
	Учитель начальных классов Розова В.Б.

	Члены педсовета:
	 21 человек (список прилагается). Кворум имеется.

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Члены педсовета:
	8 учителей ( отпуск)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об отчислении обучающихся 11-х классов, освоивших основную образовательную программу среднего общего образования и успешно прошедших государственную итоговую аттестацию в 2024–2025 учебном году (ГИА-11), и выдачи им аттестатов.
2. О назначении даты вручения аттестатов.
РЕШИЛИ по первому вопросу:
1.В соответствии с пунктом 22 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, отчислить обучающихся 11-х классов по списку (прилагается) и выдать им аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним.
2.В связи с переносом даты сдачи русского языка с 30.05.2025 года на 17.06.2025 года по больничному листу исключить ученицу из списка на выдачу аттестата 27.05.2025 года до получения результатов ЕГЭ по русскому языку в резервные сроки.
3. Напомнить выпускникам 11 класса о возможности пересдачи результатов экзаменов с целью повышения  баллов за результат ЕГЭ.
РЕШИЛИ по второму вопросу:
     Провести торжественное вручение аттестатов  27..06.2025.